
  

CETU

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA
EDITAL Nº. 001/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSAMENTO
DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILIDATAÇÃO
DO 2º COLOCADO REFERENTE AO EDITAL Nº. 001/2021 (PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 001/2021), ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 383/2020, COM
OBJETIVO DE LICITAR SOBRE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, ACESSÓRIOS E/OU COMPONENTES DE
REPOSIÇÃO NOVOS E GENUÍNOS, DA MARCA VOLKSWAGEN, BEM COMO
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DAS PEÇAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS EM EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. Aosvinte
e cinco dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 14 horas, no Plenário da Câmara

Municipal de Miguel Pereira, situada a Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa,nº.

375, 2º andar, Centro, reuniu-se a Pregoeira Elisangela Monsores de Paula — Mat.

03/014 e Equipe de Apoio, composta pelos servidores: Natã Jorge Tobias Rodrigues-

Mat. 01/008 e Jeferson Cristian dos Santos Franco — Mat. 01/009, designados pelo

Exmo. Presidente deste Legislativo, Sr. Eduardo Paulo Corrêa, através da Portaria n.º
009, de 01 de fevereiro de 2021, para procederem à abertura da Sessão Pública do
processamento de recebimento e julgamento de propostas referente ao Edital n.º
001/2021, Pregão n.º 001/2021, Tipo Menor Preço por Item, conforme objeto acima

descrito, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações, Lei

Federal nº. 10.520/2002 e suas alterações, bem como dispositivos legais que regem

matéria. Estiveram presentes para a realização da Sessão Pública as seguinte

empresas: GARAGEM 1202 AUTO CENTER EIRELI, CNPJ Nº. 36.727.065/0001-80,
representada por Léo Valente Silva, CPF: 081.554.717-05; e BENEDES SOARES

BATISTA — ME, CNPJ Nº. 23.303.444/0001-00, representada por Benedes Soares
Batista, CPF: 112.487.607-35. A Pregoeira informa que o aviso de convocação do 2º
colocado Licitação para realização da Sessão Pública fora publicado site oficial da

Câmara Municipal de Miguel Pereira, conforme consta nos autos do Processo
Administrativo n.º 383/2020. Iniciando os trabalhos a Pregoeira informa que o licitante
vencedor, BENEDES SOARES BATISTA - ME, foi inabilitado por falta de

documentação e em ato contínuo foi convocado o 2º colocado para apresentação e
abertura do “Envelope B” para verificação da documentação de habilitação da

empresa GARAGEM 1202 AUTO CENTER EIRELI com objetivo da licitação trata-se

de um serviço essencial para o bom andamento do Poder Legislativo. Após verificação

da documentação, a Pregoeira constatou a falta da Certidão Negativa de Débitos, ou |,
Certidão Positiva com efeito de Negativa, do Imposto sobre Operações relativas à ||
Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte
Interestadual, Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, expedida pela Secretaria de
Estado de Fazenda, ou, se for o caso, certidão comprobatória de que o licitante, em
razão do objeto social, está isento de inscrição estadual, que poderá ser obtida através
do endereço eletrônico (http://www4fazenda.rj.gov.br/certidao-fiscal-
web/emitirCertidao.jsf), ficando assim a empresa inabilitada por não atender as
exigências legais conforme a Lei Federal n.º 10.520/2002. Por fim, a Pregoeira e sua
Equipe de Apoio declaram inabilitada a empresa GARAGEM 1202 AUTO CENTER
EIRELI. Em seguida, toda a documentação apresentada foi submetida às vistas dos
presentes e rubricado pela Pregoeira e Equipe de Apoio. Nada mais havendo a tratar,
a Pregoeira encerrou os trabalhos e lavrou a presente Ata, que após lida por todos,foi
achada justa e conforme, sendo aprovada por unanimidade. Assim, vai por mim

 

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, nº 375, 2º andar — Centro — Miguel Pereira — RJ

CEP. 26.900-000 - Tel. (24) 2483-8573 - e-mail: licitacao cnmpOoutlook.com

Página 1 de 2

 

  

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

EDITAL Nº. 001/2021 —- PREGÃO PRESENCIALNº. 001/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
 

assinada, pela equipe de apoio e pelos representantes das empresas para que em

seguida seja dada continuidade ao trâmite para a devida homologação, assinatura da

Ata de Registro de Preço e publicação no Boletim Informativo da Cidade. Miguel

Pereira, 25 de fevereiro de 2021.

   E
ELISANGE ES DE PAULA

regoeira
Matr.: 03/014

un

NATÃ JORGETOBIAS RODRIGUES
Membro

Matr.: 01/008

 

Nr
Sa

JEFERSON CRISTIAN'DOS SANTOS FRANCO
Membro

Matr.: 01/009 JI
A /

aPENEDES SOARES BATISTA — ME
Benedes Soares Batista

És dadLo
Laser202 AUTO C TER EIRELI

Léo Valente Silv

 

  

 

 

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, nº 375, 2º andar — Centro — Miguel Pereira — RJ

CEP. 26.900-000 - Tel. (24) 2483-8573 - e-mail: licitacao cnmpoutlook.com

Página 2 de 2


